
Číslo smlouvy: 0218/2022 

 

 

Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
 

MEDICON Services s.r.o. 

se sídlem:  Antala Staška 1670/80, Krč, 140 00 Praha 4 

zastoupen:  MUDr. David Karásek, jednatel  

IČO:   48028479 

DIČ:   CZ48028479 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  2110359128/2700              

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 14489 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Ústav pro péči o matku a dítě, p. o. 

se sídlem:  Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 

zastoupen:  doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., ředitel 

IČO:   00023698 

DIČ:   CZ00023698 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  20001-42238041/0710 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále samostatně jen „Smluvní strana“ nebo společně jen „Smluvní 

strany“) 

 

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o spolupráci v souladu 

s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“ a „občanský zákoník“) následujícího znění: 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Objednatel je obchodní společností řádně založenou a fungující v souladu s právním řádem 

České republiky. Objednatel prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb 

ve smyslu zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o zdravotních službách“). 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je rovněž poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu 

zákona o zdravotních službách a mimo jiné je držitelem Rozhodnutí o udělení oprávnění k 

poskytování zdravotních služeb, druhu zdravotní péče: lékárenská péče a Závazného 

stanoviska k technickému a věcnému vybavení zdravotnického zařízení - lékárny, v němž 

bude poskytována lékárenská péče v rozsahu odborné pracoviště pro přípravu sterilních 

léčivých přípravků s obsahem cytotoxických látek. 

 

3. Poskytovatel dále prohlašuje, že je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv). 

 



Stránka 2 z 6 

4. Smluvní strany mají zájem na vzájemné spolupráci při poskytování zdravotních služeb 

v oblasti přípravy cytostatik pro následné parenterální podávání pacientům a touto 

Smlouvou blíže upravují podmínky této spolupráce. 

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele níže specifikované 

služby (dále jen „Služby“), a to za níže ujednaných podmínek. 

 

2. Poskytovatel se konkrétně zavazuje pro Objednatele vykonávat následující Služby:  

a. příprava parenterálně podávaných cytostatik (dále jen „Příprava cytostatik“) 

v souladu s právními předpisy a pokyny Objednatele v předpokládaném objemu 

průměrně 10 příprav denně, 

b. administrativa s výše popsanými službami spojená. 

 

3. Služby budou poskytovány Poskytovatelem konkrétně na jeho pracovišti na adrese 

Lékárna ÚPMD, Podolské nábřeží 157, Praha 4, 14700 – Oddělení přípravy cytostatik (dále 

jen „Místo plnění“).  

 

4. Služby budou Poskytovatelem poskytovány na základě písemné objednávky Objednatele, 

(dále jen „Objednávka“), kterou bude Objednatel doručovat Poskytovateli elektronicky 

na emailovou adresu uvedenou v čl. VII odst. 2 písm. b) každý pracovní den do 13:00 hod, 

pokud se obě strany nedohodnou jinak a písemně si změny nepotvrdí. 

 

5. Objednávka bude obsahovat všechny náležitosti nezbytné pro individuální přípravu pro 

konkrétního pacienta. Jméno, příjmení, RČ, adresu pacienta, tělesné parametry včetně 

povrchu těla, konkrétní přípravek s obsahem cytotoxické látky, nosný roztok a typ 

aplikačního setu. Dále obsahuje jméno a IČZ předepisujícího lékaře, včetně telefonního 

kontaktu, datum a čas plánovaného podání. Formulář Objednávky je uveden v příloze č. 2 

této Smlouvy. 

 

 

6. Ředění cytostatik bude Poskytovatel provádět každý pracovní den obvykle mezi 8.00 a 

10.00 hod. v případě 10 příprav denně. Při větším množství příprav budou další ředění nad 

10 příprav prováděny každý pracovní den obvykle mezi 10.00 a 12.00 hod.   Příprava 

probíhá max. 24 hodin před plánovaným podáním pacientovi.  Poskytovatel uloží 

připravená cytostatika bezprostředně po jejich přípravě do přepravních boxů dodaných 

Objednatelem a Poskytovatel se zavazuje zajistit skladování dle předepsaných podmínek. 

Poskytovatel předá vyhotovenou objednávku osobě oprávněné k transportu a zacházení 

s cytostatiky a která je schopna doložit výstupy monitorované teploty při transportu 

od Poskytovatele k Objednateli. Přepravním boxem se rozumí neprodyšně uzavíratelný 

přepravní prostředek označený “CYTOTOXICKÁ LÁTKA”, který bude Objednatelem 

vždy bezprostředně po vyjmutí cytostatik dekontaminován a připraven na další použití. 

Dekontaminované a připravené boxy pro další použití budou Objednatelem dodány při 

převzetí připravených cytostatik. 

 

  



Stránka 3 z 6 

Článek III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Poskytovatel je povinen: 

a. vykonávat Služby podle této Smlouvy podle potřeb Objednatele tak, jak budou tyto 

potřeby Poskytovateli definovány v Objednávce, a to v souladu s právními předpisy, 

zejména v souladu s vyhláškou č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi, bližších 

podmínkách zacházení s léčivy v lékárnách, zdravotnických zařízeních a u dalších 

provozovatelů a zařízení vydávajících léčivé přípravky, 

b. vykonávat tyto Služby v rozsahu a lhůtách určených Objednatelem dle výše uvedeného, 

c. jednat v nejlepším zájmu Objednatele, dbát jeho práv a oprávněných zájmů a chránit 

Objednatelovo dobré jméno, 

d. informovat kontaktní osobu Objednatele určenou v čl. VII odst. 2 písm. b) o provedení 

Služeb a možnosti převzetí z konsignačního skladu dle čl. II odst. 6 této Smlouvy, 

e. bezodkladně informovat Objednatele o všech překážkách v poskytování Služeb. 

 

2. Objednatel je povinen: 

a. zaslat Poskytovateli písemnou objednávku prostřednictvím zabezpečeného kanálu, 

b. zajistit převzetí připravených cytostatik od Poskytovatele v Místě plnění, 

c. poskytovat veškerou nezbytnou součinnost k poskytování Služeb dle této Smlouvy, 

d. řádně a včas uhradit Poskytovateli sjednanou cenu Služeb. 

 

3. Každá ze Smluvních stran odpovídá druhé Smluvní straně za škodu vzniklou porušením 

povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo zaviněným porušením právních povinností. 

 

4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 

při a v souvislosti s vykonáváním činností podle této Smlouvy. Povinnost Poskytovatele   

zachovávat mlčenlivost trvá i po ukončení této Smlouvy. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si během spolupráce na základě této Smlouvy mezi sebou 

budou vyměňovat informace (dále jen „Důvěrné informace“), mezi nimiž mohou být 

informace, které jedna nebo obě ze Smluvních stran mohou považovat za důvěrné jako 

předmět obchodního tajemství či předmět ochrany dle jiných právních předpisů. Za 

Důvěrné informace se považují následující ustanovení této Smlouvy: čl. II odst. 6 (údaje o 

dodavateli léčivých přípravků s obsahem cytotoxické látky), čl. IV (cenová ujednání), čl. 

VII odst. 2 (kontaktní osoby), přílohy této Smlouvy; a dále veškeré informace, které si 

Smluvní strany sdělí, a které nejsou veřejně dostupné. Smluvní strany se zavazují chránit 

Důvěrné informace alespoň takovým způsobem, jakým chrání své vlastní informace a 

zamezit jejich zpřístupnění třetím stranám či zveřejnění. Důvěrné informace mohou být 

Smluvní stranou použity pouze v nezbytném rozsahu a výhradně k plnění této Smlouvy, 

není-li v této Smlouvě či Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

 

6. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu dat druhé Smluvní strany, nesoucích informace 

o osobních údajích Smluvní strany nebo jejích zaměstnanců nebo klientů, zákazníků či 

obchodních partnerů atp., s nimiž přijde Smluvní strana nebo její zaměstnanci do styku při 

plnění dle této Smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, v platném znění, a obecném nařízení o ochraně osobních údajů č. 2016/679 (GDPR), 

tzn. zejména zabezpečit, aby zaměstnanci zachovávali mlčenlivost o těchto údajích, jakož 

i o všech bezpečnostních opatřeních, směřujících k ochraně těchto údajů, a aby vyvíjeli 

snahu zabránit jakémukoliv využití (zneužití) těchto osobních údajů jinou osobou.  



Stránka 4 z 6 

 

Článek IV. 

Cenová ujednání 

 

1. Příprava parenterálně podávaných cytostatik bude Poskytovateli hrazena z prostředků 

veřejného zdravotního pojištění podle zákona o veřejném zdravotním pojištění a smlouvy 

o poskytování a úhradě hrazených služeb se zdravotní pojišťovnou. 

 

2. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli měsíční paušální částku ve výši 15 000 Kč bez 

DPH (dále jen „Paušál“). Paušál zahrnuje administrativní náklady spojené s poskytovanou 

službou zajišťování výroby 10 ks cytostatik denně, resp. ve dnech pondělí až čtvrtek, vyjma 

státních svátků. 

 

3. Objednatel dále může objednat přípravu většího množství cytostatik než je uvedeno v odst. 

2, za které Poskytovateli uhradí paušální administrativní náklady  ve výši 75 Kč bez DPH 

za každé další připravené cytostatikum nad rámec Paušálu. 

 

4. Obě Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude provádět úhradu ceny dle odst. 1 až 3 

tohoto článku Smlouvy na základě faktur vystavených Poskytovatelem. Splatnost faktur 

se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich vystavení. Vystavená faktura musí být 

Poskytovatelem odeslána nejpozději 5 pracovních dnů po jejím vystavení, a to emailem 

na finance@mediconas.cz.  

 

5. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu dle odst. 2 ke konci kalendářního měsíce, 

nejdříve však první den měsíce následujícího po konci tohoto měsíce. 

 

6. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu dle odst. 3 ke konci čtvrtletí kalendářního roku, 

nejdříve však první den měsíce následujícího po konci tohoto čtvrtletí. 

 

 

Článek V. 

Odpovědnost 

1. Odpovědnost Smluvních stran se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy 

České republiky, zejména ust. § 2936 a násl. občanského zákoníku.  

 

Článek VI.  

Trvání Smlouvy 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran, účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, 

které v souladu s platnými právními předpisy a touto Smlouvou zajistí Poskytovatel. 

2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

3. Smlouvu lze ukončit jednostrannou výpovědí i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 

tři měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 

měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.  

4. Tato Smlouva může být dále ukončena v případech předpokládaných obecně platnými 

právními předpisy. 

mailto:finance@mediconas.cz


Stránka 5 z 6 

5. Tato Smlouva může být ukončena kteroukoliv Smluvní stranou výpovědí bez výpovědní 

doby také v případě, že se druhá Smluvní strana nachází v úpadku nebo jí hrozí úpadek 

ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

 

 

Článek VII.  

Doručování a kontaktní osoby 

1. Smluvní strany se dohodly, že písemnost se má za doručenou i v případě, že písemnost je 

zaslána na adresu sídla Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebude-li za 

účelem doručování Smluvní stranou prokazatelně písemně sdělena druhé Smluvní straně 

jiná korespondenční adresa, pokud si adresát zásilky tuto nevyzvedl, ač byl o uložení zásilky 

poštovním přepravcem řádně uvědomen, a to pátým dnem po dni uložení zásilky 

u poskytovatele poštovních služeb. Adresát se nemůže dovolávat nedoručení písemnosti 

na adresu, kterou druhé Smluvní straně sdělil jako korespondenční podle tohoto ustanovení 

Smlouvy. 

2. Smluvní strany si ustanovily kontaktní osoby pro komunikaci a plnění dle této Smlouvy: 

a) odpovědná osoba Poskytovatele: PharmDr. Margita Klusáková, odborný zástupce 

lékárny, margita.klusakova@upmd.eu, 296 511 151, 

 

b) odpovědná osoba Objednatele: MUDr. Renata Koževnikovová, vedoucí lékař 

Onkocentra, renata.kozevnikovova@onko-centrum.cz, 739 036 406. 

 

 

Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkové vztahy plynoucí z této Smlouvy se budou 

řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním této Smlouvy a jejich náležitostí 

Poskytovatelem za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní 

úpravou, a to zejména zákonem o registru smluv a dále pokyny Ministerstva zdravotnictví 

České republiky. 

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným 

oběma Smluvními stranami. Objednatel je oprávněn jednostranně změnit kontaktní osobu 

Objednatele, přičemž se zavazuje takovou změnu písemně oznámit Poskytovateli bez 

zbytečného odkladu poté, co ke změně dojde. Změna v kontaktní osobě Objednatele je vůči 

Poskytovateli účinná dnem doručení písemného oznámení. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má hodnotu originálu, 

přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 

Smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 

  

mailto:margita.klusakova@upmd.eu
mailto:renata.kozevnikovova@onko-centrum.cz


Stránka 6 z 6 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

V Praze dne       V Praze dne  

 

 

________________________________  ________________________________ 

MUDr. David Karásek    doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 

jednatel                 ředitel 

MEDICON Services s.r.o.    Ústav pro péči o matku a dítě, p. o. 

 


